
 
          
        REPUBLIKA HRVATSKA 
        
            ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, 
 lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
 Tel: 052/ 452-473, Fax: 052/452-474 
 E-mail: poljoprivreda@istra-istria.hr 
 Pazin, Šet. pazinske gimnazije br. 1 
 
KLASA:  402-01/14-01/62 
UR.BROJ:2163/1-03/1-14-03 
Pazin, 27. 06. 2014. 
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA  
     ŽUPAN  

     mr.sc. Valter Flego 
 

 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaklju čka o prihva ćanju Aneksa Ugovora o sufinanciranju          

rada Centra za općekorisne funkcije šuma 
                    "Josip Resel" u sastavu Hrvatskog šumarskog instituta  
         - javnog instituta za znanstvenoistraživački rad u 

                     šumarstvu Hrvatske tijekom 2014. godine 
 
 
 
Poštovani,  
 
 
U prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni Predmet s molbom da istog uvrstite u dnevni 
red naredne sjednice Kolegija Župana radi rasprave i prihvaćanja istog.  
 
  
S poštovanjem,  
 

 
 
 

        Pročelnik Upravnog odjela 
 

                                                                                             Milan Antolović 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12), članaka 65. i 85. 
Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13) te I. 
Izmjenama i dopunama  Proračuna Istarske županije za 2014. godinu, Župan Istarske 
županije razmatrajući Aneksa Ugovoru o sufinanciranju rada Centra za općekorisne funkcije 
šuma "Josip Resel" u sastavu Hrvatskog šumarskog instituta - javnog Instituta za 
znanstvenoistraživački rad u šumarstvu Hrvatske, od 26.05.2014. godine, dana 09. srpnja 
2014. godine donosi  

 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihva ćanju Aneksa Ugovora o sufinanciranju rada Centra za  općekorisne funkcije 

šuma "Josip Resel" u sastavu Hrvatskog šumarskog in stituta - javnog instituta za 
znanstvenoistraživa čki rad u šumarstvu Hrvatske  

tijekom 2014. godine 
 

 
1. Prihvaća se godišnje izvješće o radu Centra za op ćekorisne funkcije šuma „Josip 

Resel“  u Pazinu za razdoblje od 01.01.2013. do 31.12.2013. godine, Pazin, siječanj 
2014. 

2. Prihvaća se ANEKS  UGOVORA o sufinanciranju rada Centra za op ćekorisne funkcije 
šuma „Josip Resel“ u sastavu HRVATSKOG ŠUMARSKOG INSTITUTA, - javnog 
instituta za znanstvenoistraživački rad u šumarstvu Hrvatske tijekom 2014. godine.  

3. Hrvatskom šumarskom institutu Jastrebarsko, MB: 3115879, OIB: 13579392023, 
odobrava se namjenska isplata sredstava u iznosu od 220.000,00 kuna na žiro-račun 
broj: 2360000-1101252461, Zagrebačka banka - Jastrebarsko, sukladno članku 2. 
Aneksu Ugovora iz točke 2. ovog Zaključka na način da se 50% sredstava isplati do 
30.06.2014. godine i 50% sredstava do 30.09.2014. godine.  

4. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije da sredstva iz točke 2. ovog Zaključka 
isplati na teret Razdjela 7. Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, 
ribarstvo i vodoprivredu, sa pozicije 402, skupina 38, podskupina 381, Odjeljak 3811 
"Osnivanje Šumarskog istraživačkog centra Pazin". 

5. Zadužuje se Ravnatelj Hrvatskog Šumarskog Instituta Jastrebarsko za namjenski utrošak 
sredstava iz točke 3. ovog Zaključka, te da o utrošku istih dostavi Izvješće Županu 
Istarske županije.  

6. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
KLASA: 402-07/14-01/24 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 09. srpnja 2014.  

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA  
ŽUPAN 

mr.sc. Valter Flego 
 

Dostaviti:  
1. Ministarstvo poljoprivrede, Zagreb, 
2. Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta, Zagreb, 
3. Hrvatske šume, d.o.o. Zagreb, 
4. Hrvatske šume, d.o.o. Zagreb, Uprava šuma Podružnica Buzet, 
5. Grad Pazin, 
6. UO za proračun i financije Istarske županije, 
7. UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo 

i vodoprivredu Istarske županije, 
8. Pismohrana, ovdje 



  
 
 
 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ  
 

Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je odredba članka 65. točka 23. 
Statuta Istarske županije (“Službene novine  Istarske županije”, br. 10/09, 4/13), 
kojom je propisano da  Župan usmjerava djelovanje, te nadzire rad upravnih tijela i 
službi Županije u obavljanju poslova u samoupravnom djelokrugu, odnosno poslova 
državne uprave ako su preneseni na Županiju. Člankom 85. Statuta propisane su 
vrste akata koje u svom radu donosi Župan kao izvršno tijelo Županije. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 

NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
Na temelju Sporazuma o suradnji i zajedničkom nastupu pri osnivanju Centra za općekorisne 
funkcije šuma "Josip Resel" u sastavu Hrvatskog Šumarskog Instituta Jastrebarsko - javnog 
Instituta za znanstvenoistraživački rad u šumarstvu Hrvatske, od 29. listopada 2007. godine, 
kojeg su potpisali Ministarstvo znanosti, obrazovanja i športa, Ministarstvo poljoprivrede, 
šumarstva i vodnoga gospodarstva, Istarska županija, Grad Pazin, Hrvatske šume d.o.o. 
Zagreb, Hrvatske šume d.o.o. Zagreb, Uprava šuma Podružnica Buzet i Šumarski Institut 
Jastrebarsko, Grad Pazin je osigurao prostor za početak rada Centra (bivša vojarna) kojeg 
se obvezuju urediti o svom trošku Hrvatske šume i Šumarski Institut Jastrebarsko, a Istarska 
županija osigurava dio sredstava za početak rada Centra. Centar je počeo s radom 01. rujna 
2008. godine u Pazinu gdje je uređen prostor i nabavljena oprema te uredski namještaj čime 
su stvorene pretpostavke za zapošljavanje planiranih djelatnika. Zadaća Centra je 
znanstvenoistraživački rad, izrada gospodarskih studija, projekata i programa s područja 
šumarstva, edukacija šumo-vlasnika i šumo-posjednika te osposobljavanje istih za korištenje 
pretpristupnih fondova EU. Sada zapošljava tri djelatnika sa visokom stručnom spremom. 
Navedenim "Sporazumom" preuzeta je obveza Istarske županije da sufinancira rad "Centra" 
za općekorisne funkcije "Josip Resel" za što je od Hrvatskog šumarskog instituta iz 
Jastrebarskog dostavljen Aneks Ugovoru o sufinanciranju rada Centra za 2014. godinu.  
Slijedom navedenog, a u cilju davanja podrške radu i daljnjem razvoju "Centra" predlaže se 
Županu prihvaćanje predmetnog Zaključka.   
        
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Osigurana su I. Izmjenama i dopunama Proračuna Istarske županije za 2014. godinu, u 
Upravnom odjelu za poljoprivredu, na poziciji 402, u iznosu od 220.000,00 kuna.  
 
 
TEKST NACRTA AKTA 
Prijedlog Zaključka s obrazloženjem, Izvješće i Aneks Ugovoru, sastavni su dio ovog Akta.  
 

      Pročelnik Upravnog odjela   
        Milan Antolović 
 
 



 
 


